ДОГОВОР УСТУПКИ ПРАВ ТРЕБОВАНИЙ (ЦЕСИИ)

ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ТОРГОВ
	г. Москва
	«___»__________ 2021 г.

Закрытое акционерное общество «Надежная информация» в лице конкурсного управляющего Османовой Венеры Тельмановны, действующего на основании Определения Арбитражного суда г. Москвы от 30.11.2020 г. по делу №А40-121874/2019, именуемое в дальнейшем «Цедент», с одной стороны,
и _________________________________________________________ в лице __________________ _______________________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Цессионарий», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.
На основании протокола о результатах проведения торгов от ____________ № _______ и в соответствии с условиями настоящего Договора Цедент передает, а Цессионарий принимает следующие Права требования:
	Наименование дебитора
	Сумма задолженности, руб.
	Документы, подтверждающие задолженность
	Начальная цена, руб.

	АО «А-Секьюрити»
	1 029 630 153,62
	Постановлением Десятого Арбитражного апелляционного суда от 24.11.2021 по делу №А41-105276/17 требования ЗАО «Надежная информация» в размере 636 251 575,08 руб. основного долга, 311 195 883,75 руб. 75 коп. неустойки, 82 182 694,79 руб. процентов за пользование чужими денежными средствами признаны подлежащими удовлетворению в

очередности предшествующей распределению ликвидационной квоты
	1 029 630 153,62

	Итого:
	1 029 630 153,62

	1 029 630 153,62

1.2. Права требования Цедента переходят к Цессионарию в полном объеме и на тех условиях, которые существовали в отношениях между Цедентом и Должником на момент заключения настоящего Договора. К Цессионарию переходят права, обеспечивающие исполнение обязательств Должника, а также другие связанные с требованиями права, в том числе право на проценты за пользование денежными средствами, неустойки (пени, штрафы), госпошлина за рассмотрение Прав требований в судах и иные платежи, предусмотренные Договорами и действующим законодательством РФ, обязанность по уплате которых возложена на Должника и иных лиц.

1.3.
Цедент гарантирует, что до подписания настоящего договора права требования не проданы, не являются предметом залога, не обременены правами третьих лиц, в споре и под арестом (запрещением) не состоят.

2. ЦЕНА ПРАВА ТРЕБОВАНИЯ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1.
Цена прав требования, указанных в п. 1.1. настоящего договора, определена на основании Протокола о результатах проведения торгов по продаже имущества ЗАО «Надежная информация» № ______ от __________ и установлена в размере ________________ (в соответствии с пп.15 п. 2 ст. 146 Налогового кодекса РФ НДС не облагается).

2.2.
Сумма внесенного задатка в размере ______________ засчитывается в счет цены настоящего договора.
2.3.
Остаток цены прав требования в размере ____________________ Цессионарий обязуется уплатить на основной расчетный счет Цедента в течение 30 (Тридцать) календарных дней с даты подписания настоящего договора.
2.4.
Обязательства Цессионария по оплате прав требования считаются выполненными с момента поступления денежных средств в сумме, предусмотренной пунктом 2.3 настоящего договора, на основной расчетный счет Цедента.
3. ПЕРЕДАЧА ПРАВА ТРЕБОВАНИЯ
3.1. Цедент обязуется исполнить обязательство по передаче прав требования Цессионарию в течение десяти дней с момента исполнения Цессионарием договорного денежного обязательства по уплате цены (оплате права требования).

Обязательство Цедента передать права требования Цессионарию будет считаться исполненным после подписания Сторонами передаточного акта.
3.2.
Права требования подлежат передаче Цедентов и принятию Цессионарием в состоянии, актуальном на момент передачи.
3.3.

Права требования подлежат передаче Цессионарию только после их полной оплаты путем подписания Сторонами передаточного акта.

3.4.
Цедент обязуется одновременно с передачей прав требования передать Цессионарию относящиеся к ним документы, имеющиеся у Цедента.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения принятых на себя обязательств виновная сторона возмещает другой стороне причиненные убытки в полном объеме в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. В случае нарушения сроков оплаты прав требования договор может быть расторгнут без возмещения Цессионарию того, что им было исполнено до момента расторжения, в том числе суммы задатка.

4.3. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим договором, стороны несут ответственность в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации.
5. ИЗМЕНЕНИЕ УСЛОВИЙ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

5.1.
Изменение условий договора осуществляется по взаимному согласию сторон, оформляется в письменной форме, подписывается сторонами или их уполномоченными представителями.

5.2.
Настоящий договор подлежит расторжению в случаях:

5.2.1.
Неисполнения в установленный срок Цессионарием обязательства по оплате суммы, составляющей цену имущества. Расторжение договора по указанному основанию производится Цедентом в одностороннем порядке, о чем Цедент письменно извещает Цессионария. Договор в данном случае будет считаться расторгнутым с даты направления Цедентом указанного извещения.

5.2.2.
По другим основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1.
Настоящий договор вступает в силу с момента его заключения и действует до момента полного исполнения сторонами принятых на себя обязательств.

6.2.
Все приложения и дополнения к договору, подписанные сторонами, являются его неотъемлемой частью.

6.3.
Разногласия, возникающие при исполнении настоящего договора, разрешаются посредством проведения переговоров между Сторонами. В случае если Стороны не достигнут соглашения в процессе переговоров, споры разрешаются в арбитражном суде по месту нахождения Цессионария.
6.4.
Отношения Сторон, не урегулированные настоящим договором, регулируются действующим законодательством РФ.

6.5.
Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
7. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	  Цедент:
ЗАО «Надежная информация
109052, г. Москва, ул. Новохохловская, 23, стр.1
ИНН 7722644261
ОГРН 1087746442200
р/с 40702810800010005310
в АКБ «Пересвет» (ПАО)
к/с 30101810145250000275
Конкурсный управляющий
Османова В.Т.

	Цессионарий:
________________________
Адрес: ______________
ИНН _______
ОГРН 1187746854756

Банковские реквизиты:

Р/с № _____________
в _______________
БИК _____________
к/с _________________
___________________
_____________________  /___________/

PAGE
2